ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng 12 năm 2023
V/v Công ty TNHH XD Thuận Đức

đề nghị xác nhận mức độ hoàn thành

dự án phục hồi môi trường

   Kính gửi: Công ty TNHH XD Thuận Đức

   (Địa chỉ: Lô 7, 8, 9, dường Huỳnh Tấn Phát, TP Quy Nhơn)

Xét Văn bản số 138/CV-CTTĐ ngày 28/8/2023 c a Công ty TNHH XD

Thuận Đức, v/v đề nghị xác nhận mức độ hoàn thành  dự án phục hồi môi trường

mỏ khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại núi Sơn Triều, thôn Phú

Mỹ 2, xã Phước Lộc, theo đề xuất c a Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Báo

cáo số 66766/BC-TNMT ngày 13/12/2023, Ch  tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

Về tỷ lệ trồng cây khôi phục môi trường trên diện tích 1,1 ha, Công ty đã

trồng cây khôi phục môi trường đảm bảo theo Phương án phục hồi môi trường

được UBND huyện phê duyệt tại Quyết định số 2755/QĐ-CTUBND ngày

26/11/2010 (kèm theo Phương án); phần diện tích 2,6 ha Công ty không khai

thác, trên đất cây bụi phát triển và cây bạch đàn do dân trồng, đề nghị trả lại cho

nhà nước quản lý;

Thống nhất không khôi phục môi trường với diện tích 4,6 ha đã được phê

duyệt tại Quyết định số 2755/QĐ-CTUBND ngày 26/11/2010 c a Ch  tịch

UBND huyện. Tuy nhiên, đề nghị Công ty TNHH XD Thuận Đức làm hồ sơ xin

thuê đất để làm sân công nghiệp phục vụ cho khai thác mỏ trình cấp có thẩm

quyền xem xét giải quyết;

Trên đây là ý kiến c a UBND huyện đối với việc Công ty TNHH XD

Thuận Đức đề nghị xác nhận mức độ hoàn thành dự án phục hồi môi trường mỏ

khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại núi Sơn Triều, thôn Phú Mỹ

2, xã Phước Lộc, đề nghị Công ty TNHH XD Thuận Đức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:              CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- UBND xã Phước Lộc;
- Lưu: VT. LĐVP; CVVP (K1)

                                                                                                    Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T12:33:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chế Thanh Thi<thict@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T16:29:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T17:27:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T09:56:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T09:56:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T09:58:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!